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plåten på villans dörr, skulle han där ha 
funnit namnet Bodil Ene ingraveradt.

Men det föll honom icke in att gå närmare. 
Hvarför skulle han göra det? Det brukas ju 
icke.

Med dystert ansikte och ögonen dunkla af 
besvikenhet vandrade han vidare inåt staden.

*

Några minuter senare kom där någon och 
gick in genom grinden. Det var en liten dam 
med stort, ljust hår och grå, mörkskuggade 
ögon. Hon var klädd i en enkel promenad­
dräkt af blått kläde. Med mjuka lätta steg 
gick hon framåt sandgången och uppför sten­
trappan, tog en nyckel ur fickan och steg in. 
Sedan hon i tamburen lagt af hatt och jacka, 
Öppnade hon en dörr till vänster och trädde in.

Det var ett stort aflångt rum, som upptog 
nästan hela den ena hälften af villan. Möb­
lerna, af grönmåladt furuträ, voro enkla men 
stilrena och bekväma. Soffan och stolarna 
hade öfverdrag af brokigt tyg i samma färger 
som gardinerna. Ingenting var dyrbart, men 
allt röjde ett förfinadt skönhetssinne, och 
rummet verkade som en glad och vacker sym­
foni utan en enda hård eller falsk ton.

Midt i rummet stod ett stort bord, öfver- 
fullt med sidenbitar i olika färger och skift­
ningar, med penslar och färgkoppar och alle­
handa små verktyg af stål och trä och ben, 
och på stolarna omkring bordet voro strödda 
påbörjade eller färdiga konstgjorda blommor 
af olika slag.

»God dag igen, kusin!» hälsade Bodil mun­
tert med mjuk, litet beslöjad röst.

En vacker, hvit katt hoppade nu ur län­
stolen och kom sin matmor till mötes, under 
det den lättjefullt sträckte på benen efter 
h vilan.

»Har du drömt om mig och längtat efter 
mig? Ser du, man måste röra på sig litet, 
när man är en människa. Du borde följa 
mitt höga föredöme. På det här sättet blir 
du idel korpulens, kusin.»

Bodil lyfte katten upp i famnen, där den 
spann af alla krafter och smeksamt strök 
hufvudet mot sin härskarinnas haka. Och 
Bodil satte varsamt åter ner sin vän i län­
stolens sköte, där katten välbehagligt tillbragte 
största delen af sin tid med att sofva eller 
spinna eller lyssna till sin matmors tankar.

Bodil satte på sig ett stort, hvitt förkläde 
med långa ärmar och slog sig ned vid bordet.

»Nu skall här arbetas, Filippa.»
Katten surrade som en' ifrig spinnrock.
»Ja, spinn du. Något måste man göra, 

om man inte vill rosta. Spinn bara på, duk­
tiga tag. Din spånad är precis lika nyttig 
som mina blommor.»

Spinn, spinn, spinn, dotter min!
I morgon kommer friarn din,»

sjöng Bodil med half röst och gäckande ton.
Spinnrocken tystnade genast.
»Tror du mig inte, kusin? Är du också 

skeptiker? Nå ja, gör som du vill. Jag blir 
inte sårad, eftersom det inte är jag, som dik­
tat visan. Ser du, det finns så många dumma 
visor i världen, och de flesta handla om kär­
lek och sådant där. Det rår ju inte jag för. 
Men något måste det väl ändå vara med den 
där mångbeprisade kärleken. Eller hvad tror 
du, Filippa?»

Filippa ville icke gifva sig in på ämnet, 
och Bodil tog itu med en stor, röd vallmo, 
som redan var halffärdig.

»Spinn, kusin! Det fröjdar mina öron att 
lyssna till din flit. För resten lär ingen ha 
rättighet att lata sig i denna världen. I 
nästa kanske. I den här måste man »göra 
nytta», som det så vackert heter. Man måste

arbeta för att lefva, ser du. Men hvad skall 
det tjäna till, att man lefver? Jaså, det vet 
du inte. Inte jag heller, kusin. Hvem vet?»

Bodil försjönk i tysta tankar, och Filippa 
somnade.

»Nej, kusin, inte filosofera! Det är ohälso­
samt. Vakna, min sköna, och spinn! Här 
skall arbetas. Du får infe lägga händerna i 
kors och bara beskåda världens gång. Om 
inte du spinner, så kommer inte jag i arbcts- 
tagen, och hvem skall då skaffa pengar till 
kotletterna, du lefver af? Vill du kanske bli 
vegetarian och äta gräs som salig kung Ne­
bukadnesar, du minns?»

Bodil reste sig och gick bort till katten, 
som hon kelade och lekte med, tills det kom 
lif igen i Filippas sömniga lekamen. Men 
spinna ville »kusin» inte mer.

Och Bodil satte sig åter ner vid sin half- 
färdiga vallmo.

»Nå ja, Filippa, jag vill inte inskränka din 
fria vilja. Om jag aldrig gjorde den här 
blomman färdig, så skulle hvarken du eller 
jag ändå behöfva svälta ihjäl. Jag har ju 
utan arbete tillräckligt att lefva af. Men 
bara lefva är inte nog. Jag vill lefva, som 
jag vill, förstår du. Jag vill ha ett eget litet 
hus för dig och mig och en egen liten träd­
gård, med egna blommor och bär och frukter 
och en egen liten bäck, som följer mina egna 
stämningars rytm. Och så min egen stora, 
sköna frihet. Men all den lyxen kostar pengar, 
ser du. Pengar måste jag alltså förtjäna — 
än så länge — och därför gör jag blommor, 
fast jag, oss emellan sagdt, håller' mig för 
god att styra ut mig själf i sådant otyg. Vet 
du något onaturligare än konstgjorda blommor, 
kusin? De äro en hädelse mot naturens heliga 
ande, äfven när de äro så konstnärligt gjorda 
som mina. För mina blommor äro konstverk, 
ser du. Äfven jag är målare,» citerade hon 
med ironisk stolthet.

»Jag ser på din min, att du tycker, jag 
handlar omoraliskt, när jag mot bättre vetan­
de tillåter mig den här fabrikationen, som 
är nästan ännu värre, än om jag tillverkade 
parfymer. Ja, ja, ja. Du har rätt som all­
tid. Men när jag nu är för liten och svag 
för att orka reformera världen, hvad vill du, 
jag skall göra? För resten ber jag dig be­
tänka, att jag med mina hädelser ändå på 
sätt och vis gör en god gärning: jag visar 
världen, hur konstgjorda blommor böra se ut 
för att ha något slags raison d’être. Det här 
är inte vanliga tygtussar, det.»

Hon kastade en blick på rosorna och vio­
lerna och syrenerna omkring henne och log 
litet vemodigt.

»Sådant här tal kallas med rätta med det 
fula namnet advokatyr, kusin. Låt mig aldrig 
se, att du smutsar din vackra mun med dylikt. 
Vore jag du, skulle inte heller jag tillverka 
humbug och försvara mig med sofismer.»

Bodils ljusa ansikte mörknade, och rösten 
miste sin muntra klang.

»Är det verkligen jag, som sitter här en­
sam och jollrar med en katt och påstår, att 
jag lefver, som jag vill? Som jag vill! Jag 
har lefvat i trettio år, och ännu vet jag inte, 
hvad jag vill. Jag vet bara, hvad jag inte 
vill. Knappt det för resten. Jag bara ex­
perimenterar. Och hur länge skall det här 
räcka? Skall jag åldras och dö här? Eller är 
detta bara en genomgång? Till hvad? — Jag 
drömde en gång ...»

Och Bodil grubblade med pannan lutad 
mot handen och de grå, mörkskuggade ögonen 
stirrande på den röda vallmon, som låg på 
bordet framför henne, ännu ofullbordad.

(Forts.)

I RAN I DCJNS

H<TT VARMT OCH FÖRSTÅENDE TACK bringas 
härmed — med redaktionens benägna med- 

gifvande — märket A. S—hl för hennes orädda 
och synnerligen beaktansvärda uttalanden i upp­
satsen »Bort med klasskillnaden» (Idun n:r 20).

Vördsamt
Alf.

» IFTA SIG FÖR PENGAR...» EN 
V_J SKÅNSK RYGDESKILDRING 

AF NELLA NORRVALL.
Slut. fr. föreg. n:b.

8 TT» N ENDA KYSS måste du ge mig innan vi
P . skiljas,», hvisade John och tog Beth i sina 

armar, när de stodo ensamma i den lilla 
kammaren utanför salen. »Du måste,» sade han 
leende, när han såg, att hon blyg och förvirrad 
sökte draga sig undan.

Hon höjde sitt ansikte mot hans, men när hon 
såg in i den älskades tindrande,, skälmska ögon, 
gömde hon det blygt rodnande vid hans bröst.

»Seså, skynda dig nu, annars — —»
Hon lade handen öfver hans ögon och tryckte 

en skygg kyss på de heta läppar, som girigt 
mötte hennes egna, hvarefter hon ryckte sig lös 
och sköt honom ut ur rummet.

Far stod i förstugan och slamrade med dörren 
till loftstrappan, hvilken han låtit stå på vid gaf- 
vel, när han gick in i salen.

»Du kan gå med in och dricka en kopp kaffe. 
Jag tror, det är färdigt.»

»Omöjligt, far,» sade Assarsson. »Jag har inte 
tid, och jag är så jublande glad, att jag icke vå­
gar visa mig för min blifvande svägerska. Hon 
skulle förmodligen få en underlig tanke om mitt 
sunda förnuft, ifall hon träffade, mig i dag. Och 
så sist i september. Det glömmer far inte, vill 
jag hoppas.»

»Åh nej, jag skall visst inte bråka. Blir Beth 
färdig först i månaden, så kvittar det ju lika, så­
vida vi fått säden under tak. Tomt blir det ju 
förstås — både mor och min bästa tös på ett år. 
Fastän nu mister jag Beth med glädje.»

»Och jag får tacka hjärtligt för förtroendet, 
som jag aldrig skall svika,» sade den unge man­
nen, och hans ärliga, trofasta ögon sågo öppet in 
i gubbens.

»Nej, det vet jag, John, och jag tackar Gud 
för hans underbara ledning i allt. Fast nog hade 
det varit roligt, om mor fått vara med.»

»Men en annan sak,» inföll Assarsson. »Jag 
tycker då, att far kan lika väl bosätta sig i när­
heten af Rydebo som här på orten, när Anders 
fått gården. Nog tror jag, att vi två skulle ha 
glädje af att träffas då och då. Och för Beth 
blefve det naturligtvis en stor lycka att ha far 
så nära, att hon kunde titta till honom hvarje 
dag.»

»Ja, det kan ju kanske bära sig så,» svarade 
Jeppa med ett ljust leende, ty den blifvande svär­
sonens omtanke, gjorde honom godt. »Och så 
välkommen, när det blir tid att resa till prästen. 
Ringarna kunna ju tas på samma gång. Så blir 
det ju inte uppståndelse i byn för samma sak 
mer än en gång.»

Så tog han afsked och Jeppa gick utom por­
ten och såg efter den unge mannen, när han läm­
nade gården. Vid en krökning af vägen vände 
John sig om och såg mot salsfönstret och svängde 
därvid hatten i luften. Jeppa såg åt samma håll. 
Lakanet, som dolde fönstret, var lyftadt undan, 
och han såg en liten hvit hand, som ifrigt vinka­
de mot den bortilande ryttaren. Jeppa gick in 
igen med en känsla af trygghet och lugn. Han 
tänkte på den gångna vintern. Hur förfärad, 
nästan skräckslagen hade icke Beth sett ut, så 
fort ordet bröllop hade blifvit nämndt. Och hur 
hade hon icke på allt sätt sökt komma undan, 
när Mårten blifvit synlig i gården — och nu —

Då han kom in i stugan, kom Boel från köket 
med famnen full af linne.

»Hvem var den främmande?» frågade hon ny­
fiket.

»Det var Assarsson från Rydebo. Han skulle 
köpa råg,» svarade fadern liknöjdt.

»Såå — allaredan,» sade Boel betydelsefullt.
»Allaredan.» upprepade Jeppa lugnt. »Det är 

snart tre veckor sedan jag hade annonsen inne, 
och här ha varit många förut. Jag har snart 
sålt, hvad jag kan undvara.»
^j.Han vände sig likväl bort med ett slugt leen-
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de, ty han visste mycket väl, hvartåt Boel syf­
tade.

»Det var ju förargligt, att den ’pjesen’ skulle 
upp på löftet i dag. Alla fjädersäckarna ligga ju 
midt för trappan. Jag hann inte lägga dem un­
dan igen, när Beth och jag sett dem öfver i går.»

»Det gjorde ingenting. Han tittade inte på 
det hållet,» försäkrade Jeppa sanningsenligt.

»Men hvarför bjöd far honom inte in. Här var 
ju kaffe färdigt.»

»Han ville inte. Han hade inte tid, påstod 
han, Ooch så fick det ju vara.»

»Åhja, det var kanske inte det, som gjorde’t,» 
ljöd en skroflig stämma borta från bordet. »Det 
är en högfärdig rackare, den där patronen.»

Det var ryktaren, som satt och åt frukost. 
Han hade varit ett ärende hos slaktaren och för­
summat sitt morgonmål, och nu ville också han 
ha ett ord med i laget.

»Ja, så är det ju alltid, när strunt kommer till 
välde,» menade Boel, i det hon vred och vände 
mors präktiga drälldukar.

»Det är så ja. — Tacka vill jag då riktiga 
bönder, det vet man då, hvad det är, och att det 
är folk, som duger,» tyckte ryktaren och tittade 
snålt på brännvinsflaskan, som stod vid andra 
ändan af bordet. Den hade stått kvar sedan post­
budet gick för en stund sedan.

Boel förstod inviten och hällde upp en sup till 
gubben. Denne, som, trots sin kärlek till flaskan, 
var ärlig och sanningsenlig, fortsatte, när han 
fått supen inombords:

»Men se, hederlig och regäl är han då i alla 
fall, patronen, menar jag. Är där en fattig stac­
kare, som behöfver en femma i en snäf vändning, 
eller ett par hästar, när det gäller, så är inte 
patronen den, som säger nej, det kan man vara 
lugn för. Så rätt skall i alla fall vara rätt.»

»Det skall så ja, och det blir det också, hur 
konstigt det än kan se ut ibland,» sade Jeppa, 
gick fram till bordet och fyllde i glaset på nytt 
till den förbluffade gubben, som knappast visste, 
om han drömde eller var vaken.

TËÂTE.R f Joi

WILHELMINA STRANDBERG, född Söhrling, 
den kända och omtyckta operasångerskan, 

som nu i 36 år med 
heder tillhört vår främ­
sta sångscen, ämnar 
med utgången af detta 
spelår draga sig tillbaka 
till privatlifvet.

I Idun n:r 46, 1892, 
meddelade vi fru S:s 
porträtt jämte en längre 
biografi, hvartill vi nu 
hänvisa vännerna af 
hennes fina, måttfulla 
konst. Minnet af hen­
nes artistskap skall sent 
förgätas, ty det är ofta 
de mildt glänsande stjär­
norna, som dröja längst 
i erinringen.

WILHELMINA STRANDBERG.

»RAN» Å KUNGL. TEATERN.

DET NU SNART tilländagångna spelåret har 
varit ovanligt rikt på nyheter för operascenen. 

Kungl. teatern ståtar med ej mindre än tre stora 
och framstående sådana (samt en mindre, om man 
tar Mendelssohns sångspel »Hemkomsten» med i 
räkningen), däraf två af svenska kompositörer, 
nämligen »Gillet på Solhaug» af Yilh. Stenham- 
mar och nu senast »Ran» af Vilh. Peterson-Berger. 
Mellan dessa båda märkas »Simson och Delila» 
af Saint-Saëns. Härtill kommer å SvensJca teatern 
Charpentiers »Louise» och — om man i detta sam­
band så vill — Peterson-Bergers sagospel »Lyc­
kan». Det torde vara mycket längesedan något 
spelår härstädes på detta område lämnat en så 
riklig och på det hela taget god skörd.

Sist i raden och ledsamt nog i säsongens elfte 
timme har å k. teatern upptagits »Ran», hand­
ling i 3 akter för soli, kör och orkester, såsom 
författaren-tonsättaren hr Vilhelm Peterson-Berger 
kallar sitt opus. Innehållet i den dramatiska dik­
ten, som i prydlig utstyrsel utgifvits å Abr. Lund- 
quists förlag, är i korthet följande:

Den unge och svärmiske riddaren Valdemar, 
är på väg till Solö borg för att hålla bröllop med 
borgherrn Sten Folkesons och hans husfru Rikissas 
dotter Ingrid. Han kommer emellertid ej fram, 
utan lockas af Ran och hennes tärnor ned i dju­

pet. Vid sökandet efter riddaren finner Solöherrns 
folk endast hans båt drifvande tom. Mårten Präst 
uttalar som sin bestämda förmodan, att riddaren 
af trollen lockats i djupet och uppmanar nu jung­
fru Ingrid att under bön offra sin trolofningsring 
åt hafvet för att därigenom frälsa riddaren och 
draga honom tillbaka. Hon gör så, men tiden 
går, väntan blir henne för lång. Efter ett åt­
kommer den bålde riddaren Ulf Tufvesson och 
giljar till Ingrid, som efter åtskillig tvekan räcker 
honom sin hand (2:dra aktens förra tablå). Emel­
lertid gästar Valdemar Ran, hos hvilken han 
lefver i ett rus af kärlek, vin och sång, då 
och då afbrutet af en dyster, eggande oro, 
som slutligen blir honom öfvermäktig och, när 
han återfinner Ingrids offrade ring, oemotstånd­
ligt drifver honom att slita sina bojor hos Ran, 
hvilken dock endast motvilligt släpper honom från 
sig och då med en hotelse, att om han ej åter­
funne sin brud troget väntande på honom, han 
före morgonväkten ovillkorligen måste återvända 
till hafsdrottningen eller dö (2:dra aktens senare 
tablå).

På Solö ståndar bröllopet mellan Ulf Tufves­
son och jungfru Ingrid (3:dje akten). De talrika 
gästerna äro samlade i den praktfulla slottssalen. 
Ållt är fröjd och gamman. Endast bruden täres 
af en viss oro. Hon erinras ock af Mårten Präst 
om sitt svek och uppmanas att försona detsamma. 
Hon kommer till insikt om nödvändigheten häraf, 
men vill än en gång, den sista, njuta af ungdoms­
glädjen, och så deltager hon i bröllopsdansen. 
Med ens ljuder ett samfäldt skri genom salen, alla 
vika förfärade tillbaka och i dörren synes — rid­
daren Valdemar. Långsamt skrider han framåt 
salen och kräfver sin brud. Denna förlorar san­
sen och utföres af tärnorna. Mellan Valdemar 
och Ulf uppstår en kort strid, som slutar med att 
den senare allvarsamt sårad föres bort och de 
öfriga fly, sedan de af Valdemar fått veta, hvil- 
ket olycksöde följer i hans spår. Han blir ensam, 
föremål för en stark inre själsstrid; han vill lefva 
kvar på jorden, men får ej, han lockas tillbaka 
af Ran, men vill ej. Slutligen inträder Ingrid 
sakta, en förklaring dem emellan kommer till 
stånd och de besluta dö tillsammans. Fönstret 
slites upp af en stormvind, man ser hafvets vågor 
torna upp sig och vräka mot borgen. På våg­
kammen gungar Ran fram till fönstret, lockande, 
snärjande och hotande. Valdemar trotsar henne, 
hafsdrottningen försvinner, scenen insvepes i åska 
och mörker och sluttablån visar Solöborgen i rui­
ner på hafsbottnén samt Valdemar och Ingrid 
liggande döda där framför.

Dikten, som alltigenom är skrifven på vers, 
dels rimmad, dels orimmad, röjer i hög grad både 
skaldefantasi och tankedjup. Och att musiken 
skulle sluta sig- intimt till dramats text var hvad 
man, med kännedom om författaren-tonsättarens 
läggning, helt _ naturligt kunde vänta. Men ej 
nog härmed. Öfver det hela hvilar en värdighet 
och helgiutenhet, som äro förvånande, då det ju 
här så att säg-a gäller ett förstlingsarbete på det 
mera storstilade musikdramats område. Den mu­
sikaliska karaktäriseringen af de olika personerna 
har likaledes i det stora hela lyckats förträffligt. 
Och hvilken rik melodisk ådra väller ej genom 
hela musikdramat! Soli och körer i folkton finnas 
flera af synnerligen anslående art; särskildt äro 
körerna förträffligt behandlade och af ypperlig 
verkan. Ett par öfverflödiga scener i första akten 
kunde nog borttagas, och vi tro att det hela skulle 
vinna därpå, helst som dramat ändå är ganska 
långt, utan att därför verka utdraget. Det har 
för öfrigt den goda egenskapen, att i såväl musi­
kaliskt som dramatiskt hänseende intresset stiger 
med hvarje akt. Instrumenteringen är mången­
städes briljant, aldrig öfverlastad, på ett par stäl­
len kanske väl diskret. I intim öfverensstämmelse 
med verkets innehåll står äfven regien, som ledts 
af författaren-tonsättaren själf. Med ett ord, det 
hela står väl afrundadt och helgjutet, visserligen 
ej som något mästerverk, men som ett framgångs­
rikt ärligt arbete af en mindre vanlig begåfning, 
af hvilken man ännu torde kunna vänta mycket 
både på musikens och diktens område.

Utförandet var i allmänhet godt. Särskildt 
må nämnas fruarna Hellström och Jungstedt som 
Ingrid och Ran. Hr Ödmann sjöng Valdemars 
parti korrekt och vid god disposition, men hade 
nog ej fått det rätta greppet på den svärmiske 
riddaren. Fröken Edström var godt på sin plats 
som Rikissa, men såg väl ungdomlig ut. Hr Wall­
gren var en ståtlig riddar Ulf och hans stämma 
klangfull som vanligt. Som Sten Folkeson och 
Mårten Präst fyllde hrr Sellergren och Söderman 
godt sina platser. Det hela leddes förträffligt af 
hofkapellmästaren Henneberg. Dekorationerna, 
allesammans nya, göra sin upphofsman hr Thorolf 
Jansson all heder.

Om ock bifallet efter den första akten på pre­
miären var något matt, så blef det sedan efter
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hvarje akt så mycket lifligare, och vid slutet 
kunde man konstatera, att det nya verket gjort 
fullständig succès. De uppträdande inropades gång 
på gång och hr Peterson-Berger måste flere gånger 
framträda.

TARAMATISKA TEATERN. Emellan ett par af 
fru Betty Hennings konstnärligt ciselerade 

gum-typer — den gamla fröken Clara i Wieds 
»Skärmytslingar» och änkefru Lyders i Betzonichs 
»Guldkarossen» — fingo vi härom aftonen be­
vittna premièren af ett svenskt original: »I fru 
Karins hus» af den kände dramatiske skriftstäl­
laren hr Knut Michaelson — en anspråkslös liten 
interiör i en akt från 1600-talet, hvars hufvudsak- 
liga rasion d’être väl får sökas i den med den 
fine stilkännarens säkerhet genomförda tidstonen 
i dialog och accessoir. Fru Hansson tedde sig 
ståtlig som stolts jungfru Ebba Kagg, som trots 
alla vidrigheter blir sitt hjärtas frånvarande rid­
dare trogen och med mycken abandon sätter på 
dörren hans mindre gynnade rival den inbilske 
hr Erik Bååt i hr Hedlunds gestalt. Publiken 
ställde sig ganska erkännsam mot den lilla 
kostymstudien och applåderade lifligt efter akt­
slutet.

Fru Hennings har som afslutning på sitt med 
så stort intresse följda gästspel på ett gripande 
sätt tolkat fru Alving i Ibsens »Gengångare». Hr 
Palme visade samtidigt en alldeles ny Osvald-typ : 
en rödkindad, välfödd goddagspilt, som närmast 
liknade en hygglig kommiss från Västerlånggatan.
Q VEN SKA TEATERN har i säsongens sista timme 

låtit Charpentiers modärna och djupsinniga 
parisermusik efterträdas af Offenbachs champagne- 
sprudlande rytmer: »Louise» har ersatts af »Stor­
hertiginnan af Gerolstein» i Annie Norries väl­
kända framställning, som naturligtvis eröfrade 
publiken — nu som förr.

För öfrigt går operetten med fart och lif på 
alla händer, så att dess lifslängd är säkrad till 
säsongens slut. Och när ridån ändtligen sänkes, 
faller den öfver ett i sin helhet konstnärligt lyckadt 
teaterår vid Svenska teatern.
yASATEATERN ger som finalstycke »Niniche» 
v med samma rollbesättning som vid senaste 

reprisen. Våren har dock starkare tjusningsför- 
måga än alla kvicka pariserdamer i världen, hvar­
för den lilla diplomatfrun denna gång får nöja 
sig med en starkt reducerad beundrarkrets.
TYEN FINSKE VISSaNGAREN BRUNO ASPEL1N 

hade till sin »vis- och Bellmansafton» i Veten­
skapsakademiens hörsal samlat en i betraktande 
af den framskridna säsongen talrik publik, som 
lifligt senterade de vackra prestationerna. Utan 
att i dramatisk smidighet och uttrycksfullhet kan­
ske fullt kunua mäta sig med vår egen Sven 
Scholander, men i besittning af större vokala 
medel, utförde han med fin musikalisk smak och 
god karaktäristik såväl de finska, franska och 
italienska romanserna som några af Fredmans 
odödliga epistlar, förträffligt ackompanjerande sig 
själf på sin luta. Ahörarne hälsade den sympa­
tiske sångaren med hjärtligaste bifall, som löna­
des med flere extranummer, och helt visst skildes 
man med ömsesidigt varma känslor och hoppet 
om ett framtida återseende.

En intressant litterär pris- 
täfling,

på hviken vi rikta alla författares och författar­
innors benägna uppmärksamhet, finnes omnämnd 
i detta nummers annonsafdelning med fullständig 
redogörelse för de närmare villkoren och de gan­
ska betydande prisen.
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KOKSÄLMÄNÄCK

Redigerad af
Elisabeth Östman,

Inneh. af Elisabeth Östmans Husmoders­
kurs i Stockholm.

FÖRSLAG TILL MATORDNING FÖR 
VECKAN 31 MAJ—6 JUNI 1903.

Söndag (Pingstdagen) : Julienne-ax)- 
yale ; späckad, dxhare med grönsaker ; 
sparris med jrördt smör ; glacemaräng.

Måndag (Annand. Pingst): Soppa 
på murklor ; gödkalfstek med potatis- 
kroketter ; rabarberkompott med gräddeu

Tisdag: Spenatsoppa ; ugnstekt sik 
med potatis.

Onsdag: Biffstek med potatis ; man­
delpudding.

Torsdag: Hönsfrikassé med ris ; sop­
pa på hallonsaft.

Fredag: Selleripuré ; syltomelette.
Lördag: Blodpudding med lingon 

och skiradt smör ; ölsoppa.
RECEPT.

Julienne-royale (f. 6 pers.). 2t 
lit. kraftig buljong, 2 små morötter, 1 
palstemacka, 1 purjolök!, 1 iselleri, 2 
msk. (40 gr.l smör, 1 tsk. socker, salt, 
cayennepeppar.
Äggs tanning: 5 äggulor, 2 ägghvi- 

tor, y2 del. gräddmjölk, 1 knifsudd salt,

1 tsk. fint hackad persilja, 1 tsk. smör 
till formen.

Beredning: Rotsakema ansas på 
vanligt sätt och skäras i mycket fina 
strimlor, smöret smältes i en kastrull, 
häri nedläggas rotsakerna tillika med 
sockret och brynas öfver jämn eld under 
ständig omskakning. Den kokande bul­
jongen tillsättes och rotsakema få koka, 
tills de äro fullständigt (mjuka, då 
soppan skummas väl och afsmakas.

Till äggstafiningen vispas äggulor och 
hvitor väl tillsammans med mjölken, 
och blandningen hälles i smord form 
med lock. Formen nedsättes i en ka­
stmil med så mycket kokande vatten, 
att det står jämnt med äggmassan. 
Vattnet får därefter ej koka, utan endast 
hållas hett, ty annars blir äggstannin- 
gen vasslig. När den :stannat, skäres 
den i tärningar och serveras i soppan.

Späckad oxhare (f. 6 pers.). 1.3 
kg. oxhare, 1 hg. späck, 2 msk. smör 
(40 Iglq.), 2 tsk. salt, Vé tsk. hvitpeppar, 
y2 lit. kokande buljong ell. vatten.

iSiås: 1 msk. smör (20 gr.^ IV2 msk. 
mjöl, köttsky, 1 del. tjock grädde ell. 
1 msk. tomatpuré.

Beredning: Haren, som bör hafva 
hängt 2—4 dagar allt efter årstiden, 
putsas, senor och hinnor borttagas, och 
köttet tvättas med en duk doppad i hett

vatten, hvarefter det späckas i täta 
rader med de fint skurna späckstrim- 
loma. En långpanna upphettas, smöret 
brynes däri, köttet ilägges och brynes 
hastigt på alla sidor, ofvanpå spisen, 
hvarefter det saltas och peppras. Litet 
af den kokande buljongen påspädes och 
köttet sättes in i het ugn att steka 
omkr. 45 min., under det buljongen pår- 
spädes litet i sänder och steken öses 
öfver hvar tionde minut. Haren upp­
tages, skäres i tunna skifvor och gar­
neras med grönsaker. Köttjusen ,silasi 
och skummas. Smör och mjöl samman- 
fräsas, köttjusen påspädas litet i sän­
der, under flitig rörning, och såsen får 
koka 10 min., hvarefter grädden ell. 
tomatpurén tillsättes och såsen får ett 
uppkok samt afsmakas.

Glacemaräng (f. 6 pers.)). Ma­
räng e r : 5 små ägghvitor, 200 gr. 
socker.

Skumglace: 5 äggulor, 100 gr. soc- 
kjeir, 4 del. tunn grädde, Vi gr. vauiliu, 
3 del. tjock grädde.

Beredning: Äggh vi torna vispas till 
hårdt skum och vispningen fortsättes Vi 
tim. Sockret nedsiktas därefter för­
siktigt i ägghviteskummet. Massan läg- 
ges Ipå väl rengjorda, smorda och mjölade 
plåtar i form af aflånga maränger som 
slätas öfver med en sked och beströs

med socker. De gräddas i svag ugns- 
värme tills de äro half torra och släppa 
plåten, då de uttagas och få kallna.

Äggulorna röras med sockret i 20 min. 
Den tunna grädden kokas upp med vani- 
linet och tillsättas de rörda äggulorna 
under stark vispning. Krämen Shälles 
tillbaka i kastrullen och får under fort!-* 
satt vispning sjuda då den upphälles 
och vispningen fortsättes tills krämen 
är kall. Den till hårdt skum slagna 
grädden nedröres, massan slås därefter
1 glacemaskin och vrides omkr. 15 min. 
hvarefter den nedpackas och fryses 1—
2 tim. Marängema urhålkas, fyllas med 
glace och serveras dubbla.

Spenatsoppa (f. 6 pers.). 3 hg. 
spenat, IV2 msk. (30 gr.) smör, 2 msk. 
mjöl, IV2 lit. efterbuljomg^ 3 idel. grädde, 
1—2 äggulor, salt, hvitpeppar, (socker).

Beredning:. Spenaten rensas, sköl- 
jes, får a-frinna och skäres sönder. 
Smör och mjöl sammanfräsas, den ko­
kande buljongen påspädes, litet i sän­
der, spenaten ilägges och får koka omkr. 
15 min., hvarefter grädden tillsättes och 
soppan får ett uppkok samt afsmakas. 
Äggulan vispas i soppskålen och sojp1- 
pan tillslås under kraftig vispning.

Ugnstekt sik (f. 6 pers.). IV2 kg. 
sik, ättika, IV2 msk. salt, 1 knippa

1 kkp. stötta skorpor, 2—3 del. vatten, 
1 del. franskt vin.

Till stekning: 2 msk. smör.
Beredning: Fisken fjällas, urtages, 

sköljes och torkas med en fiskhandduk 
samt ingnides med ättika och salt. Per­
siljan och löken hackas fint och blan­
das med de stötta skorporna. Fisken 
penslas med det uppvispade ägget och 
beströs med skorpblandningen. En lång­
panna upphettas, smöret brynes däri och 
fisken nedlägges att bryna, hvarejfter 
det kokande vattnet samt vinet påspä­
des, litet i sänder, och fisken får steka 
omkr. 20 min., under det att den ofta 
öfveröses med sin sås. Fisken uppläg­
ges på varmt serveringsfat och såsen 
hälles öfver.

Mandelpudding (f. 6 pers.).! 1 
hg. sötmandel, 4 bittermandlar, 3äggu­
lor, 50 gr. stacker, 4 blad gelatin, 2 msk. 
varmt vatten, V2 lit. tjock grädde.

Beredning: Mandeln skållas, tor­
kas och d rifves genom mandelkvarn. 
Äggulorna och sockret röras i 20 min., 
hvarefter mandeln tillsättes. Gelatinet 
spolas i kallt vatten, upplöses i det var­
ma vattnet, får afsvalna och nedröres 
i äggmassan. Grädden vispas till hårdt 
skum och tillsättes. Massan slås i en 
geléskål och får stå att stelna 3—4 tim. 
Puddingen garneras med frukt eller gelé.

v ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
^ •‘V ^Sr ^gr ^ ^ ^ ^ -*r ^ ^ v

persiljiai, 1 msk. portugisisk lök, 1 ägg,

Cyproiiia (f. d. Ceolin)
är det förnämsta puts- 
ningsmedlet för koppar 
& mässing, gör ytan 
fullkomligt blank och 
ren utan att smutsa 
händer och trasor. Cy- 
prolin är allmänt om­
tyckt emedan det blan­
kar fort och väl. Cy 
prolfn kostar 25 öre pr 

burk och försäljes hos herrar minuthand­
lande. I parti nos Holst & C:o Tekn. 
Fabrik, Dalagatan 42, Stockholm.

OBS.! Varnas för efterapningar.

o fetört. Jtendgiets ’

äkta patenterade

Björk- 
Balsam.

Denna balsam borttager finnar, fräknar, 
Iefverfläckar, solbränna, näsrodnad, por­
maskar och andra hudåkommor.

Bestrykes t. ex. om aftonen ansiktet eller 
andra hudställen med denna björkbalsam, 
så afskilja sig följande morgon nästan omärk­
liga fjäll af huden, hvilken därigenom blif- 
ver bländande hvit och mycket fin.

Ett krus balsam kostar 3: 50. Den där­
till hörande Opo-pomada och Benzoes-tvål 
säljes à 1 kr. pr st. eller 5: 50 satsen.

Med hvarje krus följer bruksanvisning 
jämte flera intyg af kände, framstående lä­
kare om dess utmärkta och välgörande 
egenskaper. Försäljes i Stockholm hos

Ivar L. Bohman,
53 Drottninggatan 53 

Obs. Sändes till landsorten mot insänd 
likvid, postförskott eller efterkraf.

I I
hCisr'MÀh.'i

S/MO^

det riktiga namne*

Skönhet
kan icke förvärfvas, 
men är man i besitt­
ning af den, bör man 
äfven hafva känne­
dom om att kunna 
bevaia den. För att 
uppnå detta resultat, 
bör man endast an­
vända verkligt hygie­
niska specialiteter så­
som Créme, Puder 
och Tvål Simon.

Varnas för efterap­
ningar och rekvirera 

Sälies öfverallt
V Tö' TET f PBBÂDEN -JkjL jä. Jjl Jl Borg, Norrköping

Aret om fullständig kall- och varmvat­
tenkur.

I
KONGL. KOFLEVERANTÖR

C. H. Billbergs,
GÖTEBORG,

nångfaldigt in och utrikes, se­
nast I Gefle 1901 med GULD­
MEDALJ prisbelönta

Pianinos & Flyglar,
säljes «ill tabrikspris hos

Gustaf Johnson 0. 
Georg Lagerlund,

Stockholm.

£undgrens S*åé
i lufttäta packningar från 25 öre till högre pris genom Hrr Specerihandlare.

Nytt T NyttT

Chokolad ”de la Rivière”
pr kaka 45 öre,

öfverdådigt välsmakande REN ätchokolad (utan mjölk). Kännare påstå, 
att den öfverträffar finaste Schweizer- och Pariserchokolad. Den smäl­
ter i munnen!

Den är ytterst omsorgsfullt tillverkad af de finaste och härligaste 
cacaobönor från jordens förnämsta plantager.

Fås hos de flesta herrar specerister och konditorer.

Undersåkers Pensionat,
Jämtland,

öppnas för mottagning af turister från 1 juni detta år.
Beläget fyra min. väg från Undersåkers station, 380 meter öfver hafvet. Helinac­

kordering från 2: 50 till 3:25 pr dygn. Godt bord, vänligt bemötande. Lungsiktiga 
mottagas ej. Upplysningar af innehafvaren C. I. Bergstedt. Rikstelefon.

Trosa Bad- & Sommarvistelseort,
som genom sitt natursköna läge, sin rena och stärkande luft, sina utmärkta varm- och 
saltsjöbad, kan rekommenderas som synnerligen angenäm, börjar sin säsong 1 juni. — 
Daglig ångbåtsförbindelse med Stockholm. — Två läkare på platsen. — Nybyggdt socie- 
tetshus och utmärkt restauration. — Förfrågningar besvaras af Badkamreraren.

Eau
Den är den åkta.starkaste, varaktigaste. 

mes! uppfriskande act. slärkande

Begär alllid märket c/V@)och refuse 
ra imitationer.

ttoc*‘,6î

Försäljes hos välsorterade parfymhandlande
Generalagent 1 Sverige forParfumerie W/l Köln. pmi! ß05/rom. Stockholm.

Grebbestads Hafskuranstall
Vid saltaste delen af västkusten, 4 mil söder om Strömstad, hålles öppen 15 juni- 

15 september Härlig hafsluft, trygg segling med goda båtar och vanda förare. Socie 
tetshus. Billiga lefnadsomkostnader. Bassiner och varmbadhus, utmärkta gyttjebad 
lallbarrsbad, nauheimerbad och terrängkurer för hjärtsjukdomaro Dessutom behandlat 
närvsvaghet, bleksot, allmän svaghet, reumatism, njur- och magåkommor. Elektricitet 
massage.

Doktor Nils Baeckström bestrider sjukvården. Daglig ångbåtsförbindelse me< 
Göteborg och Kristiania.

Badkamr erkontor et.

Hafsbaden Grisiehamn.
Säsong 1 juni—30 sept. 1903. 

Byggningar och stugor att hyra — billigt. 
Rikstelefon Grisiehamn N:o 2. Se prospekten

Ett nytt arbete af förf. till Gunvor Thorsdotter till Härö.

Det förlofvade landet
af Alvilde Prydz.

Bemyndigad öfversättning af Signe Björklund.

»------Den hör absolut till det yppersta, hon hittills har skrifvit-------
Författarinnan har knappast någonsin nått högre------»

(Berlingske Tidende.)

»------Man läser icke Alvilde Prydz’ böcker — man genomlefver dem.
Så fängslar hennes stil. Den är så lugn och klar och fåordig, men hvilket 
dolt lif innesluter den ej!» (Göteborgs Aftonblad).

Pris kr. 3: 50.
Stockholm, Fr. Skoglunds förlag.
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Annonser införda genom

Svenska Kurortsföreningen.
Juni—sept, 

bekväma, bill, 
kommunikat.Upsala Borgholms Hafskuranstaller

i sydländskt klimat med hafsbad af särdeles jämn temperatur. Modern, fullständig 
brunns-, bad-, luft- och kallvattenkur. Hetluftsapparater. Solbadspaviljong med gymn. 
apparater i det fria. l:a klass strandhotell och badrestaurant. Italiensk stråkorkester. 
Prospekt gm kamreraren. Tillhandahållas äfven i Stockholm å Turistfören. byrå samt 
Resebyrån, Operahuset.

Marstrands hafskuranstalt.
1 juni—1 oktolber. Läkare: Intendenten D:r Bauman. D:r G.

Falk: massage och sjukgymnastik, D:rO. Sandberg (efter midsommar): 
mag- och tarmsjukdomar. Kamrer : V. Fröblom. Fullständig brunns- 
och badkur. Gyttjemassagebad, nauheimer- och kreuznacherbad m. m,
Öppet 23 maj Nauheimerbad med flytande kolsyra. 

—12 sept.
Intendent :

D:r Fr. Odenius,
Stockholm.

Mösseberg
Begär

prospekt 
genom 

Kamrerkontoret
Falköping- Ranten

1.100 fot Öfver hafvet d. ä. lika högt som Jämtländska kurorten Mörsil.

ßorrtelje baf$badan$talt Säsong 10 juni— 1 sept.
Vidtberömda gyttjemassa- 

ge- och tallbarrsbad jämte öfriga brukliga badformer. Nauheimerbad 
med flytande kolsyra. Synnerligen vackra resultat vid behandling af 
rheumatism. Vacker natur med vidsträckta promenader. Sunda bo­
städer med landtligt läge. God restauration ; billiga lefnadsomkostna- 
der. Elitkapellet. Lawn-tennisplan. — Ansökningar till fria bad in­
sändas före 15 maj. Läkarevården bestrides af D:r A. Brandt. Kamrer 
Th. Ohlson expedierar bestäliningar å rum och badtimmar samt öfver- 
sänder prospekt, som äfven erhållas å Turistföreningens byrå i Stockholm.

Öppet 
året om. Rindöbaden Läkare: D:r 

Wald. Lind 
blom.

Sanatorium, Brunns- och Badanstalt.
Naturskönt, högt och fuktfritt läge vid stora segelleden, X V-2 t:es färd fr. Stockholm 

med Vaxholmsbåtarne. Härliga promenader i barrskog. Nytt societetshus med re­
staurant i förening med nytt, tidsenligt hotell; elektriskt ljus, centraluppvärmning. 
I sanatoriet Tallhöjden vackra rum med verandor. Ljus- och luftbad samt andra 
brukliga badformer. Brunnsdrickning. Rindö arsenik-järnkarbonatvatten å 
Apoteket Nordstjärnan, Stockholm.

Villatomter å fri grund upplåtas på goda villkor. Begär prospekt fr. Kam- 
rerarekontoret, Rindöbaden, och fr. Sandbergs bokhandel, Stockholm.

Ronneby
Säsong 1 juni—31 nug.

Öfverläk.: Do c. D:r John Sjöqyist, Stockholm. 
Naturskönt läge nära Östersjön.
Fullständiga prospekt gratis och franco gen

Brnnnskontoret.

Starkaste järnkäilor. 
Gyttjemassagebad. Stålbad. Hafsbad. 
Dietisk kur för sockersjuka m. m. 
Nytt tidsenligt pensionat.

Brunn
Söderköpings Brunn och Bad.

1 juni—1 september. Fullständig brunns- och badkur. Nauheimerbad. 
Elektricitetsbehandling. Sjukgymnastik och massage. Barrskogsluft. 
Nya bostadsvillor inom brunnsområdet med fullt tidsenlig inredning. 
God restauration. — Intendent: D:r Sven Wallgren. Rum och pro­
spekt genom Brnnnskontoret.

Ulricehamns Sanatorium och Vattenkur.
SBjjT Säsong: 1 juni—1 sept. Prospekt portofritt 
frän Kamrerarekontoret. Läkare: M. Matell.

LEDIGA PLÄTSEK

TTnkel, arbetsam flicka, ej för ung, erhåller 
nu genast plats att med moders hjälp 

sköta 3 barn. Svar med betygsafskriftér o. 
fotografi till »Ingeniörsfamilj », Uddevalla, 
p. r.

T ärarinna önskas till hösten för 4’ barn, 
12—7 är, d. y. gosse Sökande bör vara 

af bildad familj, frisk, musikalisk, samt äga 
vana och förmåga att undervisa i vanliga 
skolämnen, språk, musik och handarbete. 
BetygJ referenser, fotografi, uppgift om löne­
anspråk och ålder torde sändas till fru A. 
Kallstenius, Dannemora.
jpör en sladgad, anspråkslös Hicka tinnes 
A plats att sköta skolhushäll för 2 barn i 
stad i södra Sverige Den som kan läsa 
läxor med barnen och undervisa i musik 
har företräde. Platsen bör tillträdas i bör­
jan af juli. Godao rekommendationer fordras. 
Svar märkt »Pålitlig» insändes till Iduns 
exp.

En barnkär flicka,
redbar och hurtig, från godt hem, önskas* 
att såsom medlem af familjen gå frun till­
handa och hjälpa till med några barns vård. 
Reflekterande härå torde insända fotografi, 
referenser, löneanspråk m. m. till fabrikör 
C. Ostman, Sköfde.

En seminariebildad
lärarinna, bosatt i Göteborg, önskas till hö­
sten för att undervisa trenne flickor om 8, 
9 och 11 är i vanliga skolämnen. Adress 
fru Wilhelm Ewer t, Vasagatan 42, Göteborg.

T ärarinna, undervisningsvan i svenska,ly- 
^ ska och musik, erhåller i sommar plats 
på landet mot fritt vivre och resor. Svar 
till »E, L.», Örebro p. r.

Helsingborgs Folkskolor,
En lärarinnetjänst i huslig ekonomi

vid Helsingborgs stadsförsamlings folksko­
lor sökes senast den 1 juli detta år. År­
liga lönen utgör 900 kr. Undervisningstiden 
pr år är 38 veckor, och nästa hösttermin 
börjar den 1 september. Rätt till fyra må­
naders ömsesidig uppsägelse förbehålles. — 
Ansökningar, stälda till Helsingborgs stads­
församlings skolråd, insändas eller ingifvas 
till folkskoleinspektören.

Helsingborg den 20 maj 1903.
Claës Elis Johansson,

Skolrådets orförande.
A. Gierow, 

Folkskolans inspektör.

Uör lärarinnor och bildade hushållsbiträ- 
1 den, finnas goda platser att genast söka. 
Nya Inackorderingsbyrån Brunkebergsgatan 
3 B, Stockholm. Etab!. 1887.

Husföreståndarinna,
plats som dylik finnes för en respektabel, 
enkel och anspråkslös flicka, mellan 30—40 
år, i änklings hem där 5 barn finnas mellan 
18—11 år. Endast den som med sparsam­
het och intresse kan sköta en dylik plats 
torde insända svar, hälst med fotografi, i 
biljett märkt »Handelsresande», Landskrona 
p. r.

lpör lärarinna i huslig ekonomi finnes plats 
1 för sommaren vid mindre skola pä lan­
det. Svar till »S. C », Iduns exp. f. v. b J

^ lärarinne- eller studentexamen, kompe­
tent att undervisa i musik på lägre stadiet, 
sökes till hösten för trenne (3) flickor i ål­
der mellan 8—15 år. Svar till »T. L.». 
Kärda, p.£r.
Ckolkökslärarinna. Vid nyupprättade
° skolköket i Trollhättan önskas en lära­
rinna i huslig ekonomi. Platsen tillträdes 
vid höstterminens början omkring den 1 
sept, detta år, och pågår undervisningen 3572 
veckor årligen. Lön 850 kr. kontant jämte 
friao middagar de dagar, då undervisningen 
pågår. Ansökningar, åtföljda af examens- 
och fräj dbetyg, insändas före den 15 juni 
till skolrådets ordförande, adress Trollhät 
tan.

En lärarinneplats
är ledig vid Höörs samskola d. 1 sept. Huf- 
vudämnen : franska, engelska. Kompetens­
villkor: genomgått högre elementarläroverk 
för flickor^ Företräde för den, som därjämte 
aflagt småskolelärarinneexamen-. Lön 750 
kr. pr år. Ansökningar jämte betyg insän­
das före 1 juni till styrelsen för Höörs sam­
skola, adress Höör, Skåne.

A tt förestå hushållet hos bättre, aktad, 
oberoende, 37 års ungkarl (ensam person), 

erhåller bildad yngre flicka förmånlig, lätt- 
skött plats. Yttre beaktas. Svar med fo­
tografi adresseras: »Bildadt Hem», p. 
Södervärn.

Un pålitlig, skicklig och barnkär jungfru, 
hälst äldre, får plats den 1 eller 15 juli 

att sköta ett 4 månader gammalt barn. Svar, 
med betyg och rekommendationer samt med 
uppgift å löneanspråk, till bankdirektör Bark, 
adress Uddevalla.

Vid Hålahults sanatorium finnes 
plats ledig för 1 kokerska, 1 underkokerska 
och 1 bagerska. Lön: respektive 200:— o. 
180:— kr. pr år jämte allt fritt. Sökande 
kunna med insändande af betygsafskriftér 
hänvända sig till Sysslomannen, adr. Hå- 
lahult.

PLATSSÖKANDE
TTng resvan tyska med utm. refer, önskar 

plats som ressällskap eller som sällskap 
och hjälp i familj. Svar inom 14 dagar till 
»M», Iduns exp.
TTng flicka önskar plats som sällskap och 
^ hjälp. Goda rekommendationer. Svar 
till »Maria», Bengtsfors.

Kvinnlig Gymnast,
utex. fr Kungl. Gymn. Central-Tnst., önskar 
plats öfver sommaren, hälst att åtfölja dam 
eller barn till kusten eller utländsk badort. 
Löneanspråk små. Sv. t. »F. M.», Iduns exp.

T7n 15-års duglig och hurtig föräldralös 
■jr' flicka, hvilken genomgått 6 klasser i 
Ahlinska skolan samt åtnjutit undervisning 
i musik i Richard Andersons musikinstitut, 
söker komma i bättre familj på landet för 
att gå husmodern tillhanda mot fritt vivre. 
Hon kan äfven läsa och spela med mindre 
barn. Svar till »Ensam», Iduns exp.

C JUKGYMNAftT—Massös önskar anställ- 
ning i familj eller å badort. Svar till 

-G—t». Iduns exp.

En ung, bättre, allvarlig flicka
önskar plats 1 augusti som barnfröken i fi­
nare familj i stad, van vid barns vård, samt 
något musikalisk och kunnig i enklare söm­
nad. Svar till »22 år», Hörby 18, Mjellby.
T audatursstudent på latinlinien med ut- 

märkta betyg i matematik o. lefvande 
språk önskar plats under sommaren hos god 
familj på landet. Upplysningar hos fattig- 
vårdsinspektören Albin Lindblom, Stock­
holm, Klara Västra Kyrkogata 3 A. 12—2. 
Allm. 79 02, Riks 40 20.
1 JUNI önskar ung bildad flicka plats för 
-*• att mot fritt vivre läsa och spela med 
mindre barn och deltaga i alla husliga göro- 
mål. Fria resor. Svar »M», Rottne p. r.
■pnglish lady of good family (pleasant dis- 

position) wishes for an engagement as 
companion during the summer months in 
the country on sea side. Terms »free board 
& travels», adr. L. H., Seffle, f. v. b.
TTnder sommaren önskar ung flicka, som 
^ genomgått högre läroverk och äger un- 
dervisningsvana, undervisa i vanliga skol­
ämnen eller (hälst) musik i angenäm familj 
där ungdom finnes. Ingen lön fordras, blott 
fritt vivre. .Svar till »Uppsaliensiska», Iduns 
exp.

Husföreståndarinneplats
i mindre hem. hälst där barn finnas, sökes 
af bättre 28 årig flicka. Sök. är kunnig i 
matlagning, bakning, syltning och saftning 
samt haroi sex år förestått hushåll. Svar 
till »God vård», Iduns exp., motses tacksamt.

Barnfröken.
27-årig, allvarlig bättre flicka söker plats. 

Mycket barnkär. Små prêt. Svar emotses 
tacksamt till »Anspråkslös och plikttrogen», 
Iduns exp.

Hjälp i hushållet,
28-årig, anspråkslös bättre flicka, som äger 

mångårig vana vid alla hemsysslor, sökei 
Dlats i vänlig familj. Kunnig i matlagning, 
bakning, syltning och saftning m m. Svar 
motses tacksamt af »Van och villig», Iduns 
exp.

TJusföreståndarinna, duglig, sparsam, 
gladlynt och musikalisk, af god familj, 

önskar plats ju förr dess bättre. Svar till 
1903», Jönköping p. r.

TTng, bättre flicka önskar komma i god 
^ familj på landet, att mot någon ersätt­
ning vara behjälplig med husliga sysslor, 
eller pä större gård att biträda vid kontors- 
göromål. Endast som0familjemedlem. Svar 
strax till »19—20», Åstorp p. r.
L'n flicka önskar för sommaren plats att 

-Li hjälpa till i hush, eller undervisa mindre 
barn. Svar till »Ems», Iduns exp.
Cmåskoliärarinna önskar under sommar-

. månaderna plats i familj att mot fritt 
vivre undervisa barn i vanliga skolämnen. 
Ar villig deltaga i husliga göromäl. Svar 
till »20 år», Indal p. r.
Italienska (27 ar) af god härkomst, bördig 
1 från Rom, önskar tillbringa 2 à 3 måna­
der under sommaren i finare familj pä lan­
det i Sverige, för att undervisa i italienska, 
franska och mandolinspelning, mot fria re­
sor till och från Dresden. Vidare upplys­
ningar hos fröken Mörner, Karlavägen 34, 
Stockholm. Goda referenser. Svar sändes 
till Regiora Trivero, Christiansstrasse 39, 
Dresden.
Lf n ung, enkel och anspråkslös flicka, som 

_ genomgått 7-klassigt läroverk samt kurs 
i handelsinst., och dessutom äger student­
betyg i svenska och tyska språket, geografi 
och aritmetik önskar plats i vänl. familj 
att undervisa barn samt vara m. dem be­
hjälplig. Ar äfven villig deltaga i skrifgö- 
romäl om så önskas. Obs.! Undervisnings­
van. Svar emotses tacksamt till »Godt sätt 
20», Bollnäs p. r.

Husföreståndarinneplats
sökes af bildad person, fullt kompetent att 
på egen hand förestå ett hem. Betyg från 
dylika förut innehafda platser kunna töretes 
Ålder 40 år. Tillträde.. hälst till hösten. 
Svar till »L. R.», p. r. Örebro.
T Tng värmländska af god familj önskar mot 
~ fritt vivre och fria resor under sommar­
månaderna plats hos familj på landet för 
att endera hjälpa till med barnen eller gå 
frun till handa. Svar torde insändas till 
»Värmländska», p. r. Karlstad.
Dildad, musikalisk tlicka önskar plats som 

sällskap och hjälp eller att medfölja på 
resor. Sv t. »Norrländska», Hernösand p. r.
JV/f edel alders änka önskar plats till hösten 
—■*■ att förestå ungkarls eller änklings hus­
håll i stad eller på land. Barnkär, behär­
skar tyska språket, små pretentioner. Bästa 
ref. erbjudas. Svar till »Dora», Iduns exp.
Olats som värdinna sökes, hälst i stad, af 
* ung bättre änketru (Finska) med godt ut­
seende. Svar tacksamt till »Finska», Tid­
ningskontoret Gustaf Adolfs torg, Stockholm.

En ung dame
önskar för sommaren medfölja familj till 
landet, för att mot fritt vivre undervisa 
några timmar dagligen i vanliga skolämnen. 
Svar emotses tacksamt till »Anny 19» Nor­
diska Annonsbyrån, Göteborg.

på egendom eller bruk önskar under som- 
maren violinist (dam) plats för under­

visning eller samspelning mot fritt vivre o. 
resor. Vidare genom Th. Tjäders Byrå, 
Brunkebergstorg 12.

En anspråkslös flicka
önskar mot fritt vivre under en duglig hus­
moders ledning som vanlig tjänarinna del­
taga i gröfre och finare sysslor för att kunna 
inhämta det som är nödvändigt för att sköta 
ett välordnadt hushåll. Van att deltaga i 
husliga göromål. Sv. nu eller till hösten torde 
sändas märkt »H. A. » p. r., Norrköping.
/'Auvernant med goda betyg från mindre 

sem. och plats i familj önskar i sommar 
underv. i vani. skolämnen, språk o ..musik 
mot fritt vivre. Svar till »Ella 22», Örebro, 
p. r.
Com husmors dugliga hjälp eller att själf 
^ förestå hushåll söker bildad, i alla hus- 
hållsgöromål kunnig, flicka plats. Svar 
»Gladlynt*, Iduns exp.

Informator.
Ung student, som i vår med vackra be­

tyg aflagt mogenhetsexamen vid Stockholms 
högre realläroverk, önskar plats som infor­
mator i godt bildadt hem på landet, hälst 
på helår, nu eller till hösten. Ref. lämnas 
af rektorn vid nämnda läroverk. S. Alm- 
quist. Svar märkt »Informator 1903» emot­
ses under adr. S. Gumælii Annonsbyrå, 
Stockholm, f. v. b.

Kvinnlig Sjukgymnast
önskar mot fritt vivre anställning på landet 
under Juni o. Juli. Svar märkt »Van gym­
nast» under adr. S. Gumælii Annonsbyrå, 
Stockholm.

(Yrdningsvan, fullt hushållskunnig, spar- 
^ sam, bildad, plikttrogen flicka söker plats. 
Svar »Ej rädd för arbete» under adr. S. 
Gumælii Annonsbyrå, Stockholm.

Guvernant-plats sökes.
En ung, bildad, något musikalisk flicka, 

som genomgått 8-klassigt högre elementar­
läroverk önskar plats som guvernant för 
mindre barn nu till hösten. Goda betyg 
från förut innehafd plats. Svar till »Guver­
nant» Länstidningens kontor, Carlskrona.

Informatorsplats
öfver sommaren önskas af undervisningsvan 
student. I musik kan äfven meddelas un- 
dervisn. Sv. märkt »Fil. stud.», Dannemora.

Ynrflinn * 7:(*e klass vic* högre allmänt
Iliyiliiy lärov önskar under juni, juli, 
augusti, plats som informator — hälst pä 
landet. Svar emottages med tacksamhet af 
»Studerande 7», Vänersborg p r.
pn 22 års flicka önskar komma i gudfruk- 

■L' tig familj för att under sommarferierna 
undervisa barn i musik och handarb. Kan 
sjunga. Svar till »X.», Kalmar p. r.

Kvinnlig gymnast och massör
som genomgått en kurs i Dokt. A. Wides 
gymnast, ortopediska institut önskar plats 
till badort eller familj. Svar torde godhets- 
fullt sändas till »Gymnast», p. r. Sala.

God inackordering
erhålles å större herregård i Värmland. Vac­
kert belägen vid Venern Svar till »A. B.», 
Iduns exp.

Då det natursköna Visingsö kunna 2 à 3 
damer fä inackordering för 50 kr. i må­

naden. Adress majorskan C. Bergensträle.

YTid Drottningholm Tre vackra, möblera- 
* de rum att hyra för sommaren. Inac­

kordering kan erhållas. Doktor Jansson, 
adress Kgl. Seraf. -lasarettet, Sthlm; fr. 1 
juni Drottningholm.

Jämtland.
God och billig inackordering fås å landt- 

egendom vid Storsjön. 5 minuters väg till 
närmaste skog. Piano finnes. Lungsiktiga 
mottagas icke. Anmälan sker hos fru Eva 
Magnusson, Hofvermo, Köfra
I en angenäm och treflig familj pä landet, 
A hälst i Dalarne, önskar en föriofvad flicka 
inackordering samt deltaga i hushållet för 
sommarmånaderna. Något afseende å pri­
set fästes ej. Svar till »Sommarmånaderna», 
Iduns exp.

Konfirmander.
I naturskön trakt af södra Ångermanland 

mottagas i ung prästfamilj 2 à 3 flickor af 
god familj för erhållande af enskild konfir­
mationsundervisning under tiden den 1 juli 
—15 aug. Tolf km. till stad. Godt piano 
finnes. Pris ett för allt 125 kr. Svar in­
sändes före den 20 juni till »Norrland», 
Iduns exp.
piickor af god familj kunna under som- 

maren erhålla inackordering i officers- 
familj ä egendom i ÖstcrgöIland. Härligt 
läge vid skog och sjö Tillfälle att lära 
hushåll om så önskas. Svar till »G. S.», 
Björsäter, Östergötland.

Ung danska,
som till hösten skall bilda eget hem i Sve­
rige, önskar mot betalning under sommaren 
vistas i bildad familj i Stockholm eller på 
landet i närheten däraf för att lära svensk 
hushållning. Eget rum önskas. Hem där 
ungdom finnes och franska talas äger före­
träde. Svar med prisuppgift och alla nödiga 
upplysningar bedes snarast sändt till fru 
Elisabeth Tersmeden, Rudbäcksgatan 24, 
Örebro.

Sommarinackordering
för unga flickor erhålles hos änkefru på 
landställe nära Stockholm. Svar till prost­
innan Björkman, Kammakareg. 41, Stock­
holm. Tel Brkb. 14 83.
ptt yngre, bildadt fruntimmer, som om 
^ vintern har ansträngande arbete, önskar 
under sommaren inackordering i ett godt 
hem på landet i frisk skogstrakt. Ett tyst 
rum och tillgång till piano önskas. Svar 
emotses snarast t. »Sommarbvila», Idunsexp.
pod inackordering i Stockholm för hösten 

önskas af syster och bror. Svar »G. T », 
Idum* exp.

Till rekreation!
För damer, som önska lugn och ro, er- 

bjudes hälsosam luft, härlig natur och väl­
lagad mat. Dubletter, eget eller deladt rum, 
erhålles efter öfverenskommelse. Adr. fru 
A. Rettig. Villan Klippan, Södertelje. Allm. 
Tel. 101.

I Jämtland,
å nybyggd bondgård i Köfra, vid Storsjöns 
sydvästra strand, mottagas inackorderingar 
för sommaren. Platsen högt belägen med 
berg och Oskog strax intill. Fäbodar i när­
heten. Ångbåtsförbindelse med Östersund
3 ggr i veckan. Lungsjuka mottagas ej. 
Närmare genom Anna Backman, Köfra.

Rekreationshem
och pensionat i det natursköna Sunne i 
Fryksdalen, Värmland, öppnas 1 juni. Ta­
las äfven tyska. Närm. upplysn. meddelar

fru Josefine Hörhammer,
Sunne.

/YXFORD. Refined English family rece- 
ives students wishing to learn the lan­

guage. Terms mod. Swedish ref. Mrs Sides, 
16 Polstead Road.

Inackordering.
Vid det naturskönt belägna C harlot tend al, 

30 min. promenad från Gnesta finnes ännu 
plats för helårs- eller sommarinackordering. 
Närmare meddelar Fröken H. Wetter­
holm. Charlottendal, Gnesta.
Qlöifll ärarinna önsk. under lerierna in- 
ölUJUlal dl 11111 d ackordering i angenämt 
hem, hälst i skogstrakt. Vill undervisa två 
t. dagl. Svar »1 juli—20 aug.», Idunsexp.
Jnackordering för skolynglingar i bil­

dadt hem i Stockholm. Tysk konversa­
tion dagligen i hemmet. Tillsyn och hjälp 
med språkstudier. Ref. lämnas. Adr. för 
sommar, fru A. Ternberg, Finnboda. A.t. 3867.
''Fvänne flickor af bättre familj kunna för 

konfirmationsundervisning under 
juli månad erhålla inackordering hos präst­
familj i det natursköna Ångermanland. Dag­
lig post. Telegraf och rikstelefon. Upplys­
ning lämn. af pastor J. A. Palmer, Kramfors.


